令和２年４月１６日
城東地区の皆様

城東小・幼 ＰＴＡ会長 小野 輝久

                                              〃    事業部長  足立 祥代
城東小学校 校 長    木村  暁
篠山東中学校ＰＴＡ会長 山内 幸宣
篠山東中学校  校 長 溝端 洋美

令和２年度 第１回リサイクル活動中止のお知らせ

 陽春の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃は、
ＰＴＡ活動並びに学校教育の推進にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、毎年、城東小・篠山東中合同で年間２回実施しているリサイクル活動の本
年度１回目の活動（5/30）は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止す
ることにいたします。多くの方が同じ場所に集まることを避け、人と人との社会的
距離（ソーシャルディスタンス）を保つことが難しいことから、リサイクル活動の
中止の決定に至りました。

今回、同時に配布しております「城東小コミュニティ・カレンダー」の 5 月 30 日

に『PTA リサイクル』の記載がありますが、それが中止となります。
ご家庭でリサイクル品を多く保管していただいている皆様には、大変申し訳あり

ません。各ご家庭での対応をお世話になれるとありがたく思います。そこで今回、
新たに城東小学校駐車場（体育館前）に「新聞」「雑誌」「段ボール」の回収 BOX を
設置しました（下の写真参照）。保管しきれない分につきましては、是非そちらに
持ち込んでいただけるとうれしく思います。また、アルミ缶につきましても、同駐
車場に従来より設置している回収袋をご利用ください。

次回の第２回リサイクル活動につきましては、実施する予定です。
今後とも城東小・幼、篠山東中 PTA 活動にご支援をいただき、ご協力いただきま

すようお願いいたします。

「新聞」「雑誌」
「段ボール」のコ

ンテナごとに

入れてくださ

い。

ふたがあります

ので各自で開閉

してください。

第２回リサイクル日  令和２年１１月７日（土）
※大雨の場合のみ延期します。延期の場合は 11月 8日（日）に行います。
※7日、8日の両日とも実施できない場合、中止となります。

※今年度より、ビンの回収は行いません。

ここに 3 つの

コンテナを

設置